
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
n° 29 del 27 Agosto 2024 
REG. GEN. N. 58 del 27/08/2024 

Oggetto: Gara d’appalto con procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del 
D.lgs. n. 36/2023, aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D.lgs. 36/2023, per 
l’Affidamento del servizio di refezione scolastica per alunni ed insegnanti in 
turno di servizio, delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado a tempo pieno del comune di Agropoli, anni scolastici 2023/24-2024/25-
2025/26 - Per conto del Comune di Agropoli – CUP: I89I23000530004 - CIG: 
A02D747BE2 - Numero gara ANAC: 9435912 

Rettifica Determina Approvazione ed aggiudicazione dell’appalto. 

 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

• con determinazione n. 25 del 29.07.2024 (Reg. Gen. N. 54 del 29.07.2024) è stato aggiudicato 
l’appalto relativo al servizio di refezione scolastica per alunni ed insegnanti in turno di servizio, 
delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado a tempo pieno del comune di 
Agropoli, anni scolastici 2023/24-2024/25-2025/26 - per conto del Comune di Agropoli – CUP: 
I89I23000530004 - CIG: A02D747BE2 - Numero gara ANAC: 9435912, a favore dell’operatore 
economico REM S.R.L., con sede in via C.so Vittorio Emanuele n. 127 – 84121 Salerno (Sa) C.F. 
e P.I. 05772830658 avendo offerto un ribasso economico pari al 21,09 % sull’importo soggetto a 
ribasso di € 319.200,00, per un importo di aggiudicazione di € 251.880,72 oltre ad € 625.800,00 
per costi della manodopera ed € 4.725,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un 
importo complessivo di aggiudicazione pari a € 882.405,72 
(ottocentottantaduemilaquattrocentocinque/72). L’offerta comprende € 3.795,00 di oneri della 
sicurezza aziendale ed € 625.800,00 per costi della manodopera. 

•  Che nella determinazione di aggiudicazione n. 25 del 29.07.2024, nella parte relativa alla 
documentazione necessaria per la comprova dei requisiti dell’operatore economico, richiesti dal 
Dlgs n. 36/2023, sono stati erroneamente indicati i precedenti DURC scaduti, ovvero:  

- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_41922872- 
Data richiesta 05/01/2024 Scadenza validità 04/05/2024; 

- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 
INPS_39528718- Data richiesta 02/02/2024 - Scadenza validità 01/06/2024; 

• che, invece, il documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta aggiudicataria e della 
società di cui si è avvalsa, allegati alla determina sono: 

- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_43611349- 
Data richiesta 04/05/2024 Scadenza validità 01/09/2024; 

- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 
INPS_43949334- Data richiesta 01/06/2024 - Scadenza validità 29/09/2024; 

tanto premesso,  

RICHIAMATA la determinazione n. 25 del 29.07.2024 (Reg. Gen. N. 54 del 29.07.2024); 

 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

 
 

  

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 
2. Di rettificare, come in effetti rettifica, la determinazione n. 25 del 29.07.2024 (Reg. Gen. N. 54 

del 29.07.2024) nella premessa a pag. 5 della stessa, dove è indicato: 
- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_41922872- 

Data richiesta 05/01/2024 Scadenza validità 04/05/2024; 
- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 

INPS_39528718- Data richiesta 02/02/2024 - Scadenza validità 01/06/2024; 

invece di: 
- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_43611349- 

Data richiesta 04/05/2024 Scadenza validità 01/09/2024; 
- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 

INPS_43949334- Data richiesta 01/06/2024 - Scadenza validità 29/09/2024; 

3. Di sostituire, pertanto, la dicitura: 
- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_41922872- 

Data richiesta 05/01/2024 Scadenza validità 04/05/2024; 
- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 

INPS_39528718- Data richiesta 02/02/2024 - Scadenza validità 01/06/2024; 

con la seguente dicitura: 
- DURC ON LINE per la società REM SRL, prot. n. Numero Protocollo INAIL_43611349- 

Data richiesta 04/05/2024 Scadenza validità 01/09/2024; 
- DURC ON LINE per la società NOI Cooperativa Sociale, prot. n. Numero Protocollo 

INPS_43949334- Data richiesta 01/06/2024 - Scadenza validità 29/09/2024; 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio online per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Responsabile della CUC 

f.to. Sergio LAURIANA (*) 
(*) Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993. 

 

 

 


